
1WWW.NEHVIZDY.CZ

MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY . ZDARMA      Ročník: XVIII / Číslo 1 . Vydáno v Nehvizdech

Tomáš Vojtek už šest let předává našim 
atletům v Nehvizdech zkušenosti a lásku ke 
sportu. Je to člověk, který se zabývá atletikou 
velkou část svého života. V Nehvizdech vyu-
čuje tělovýchovu, trénuje děti a mládež 
a v neposlední řadě je organizátorem celosvě-
tově proslulého halového atletického mítinku 
Hvězdy v Nehvizdech, na který vás zve 
31. ledna do naší haly neboli školní tělocvičny.

Jak probíhá váš všední den?
Ráno, když vstanu a když nejdu učit, objíždím 
Prahu a střední Čechy a sháním sponzory 
a partnery právě pro náš atletický mítink. 
Když zrovna neřeším tohle, tak řeším klubové 
záležitosti. Buď pro náš klub v Nehvizdech, 
nebo pro svůj mateřský klub v Brně. Tam jsem 
se dostal díky panu Sečkářovi, a jelikož už 
nežije, tak se snažím být věrný tam, kde jsem 
začínal. No a kolem oběda už běžím do haly 
a do večera trénuji.

Co obnáší příprava Hvězd v Nehvizdech?
Hlavně hromadu papírování. Když to začína-
lo, tak jsem se těšil, že pozvu pár atletů, obešlu 
nějaké nejlepší Čechy a Slováky a ti prostě 
přijedou. Což se tedy povedlo a přijeli, ale 
k tomu se nabalilo dalších 18 národností. 
A ty papíry, co k tomu byly potřeba, jsem 
likvidoval ještě celý rok po tom. Dále jsou 
to tisíce e-mailů, komunikace s atlety, jejich 
manažery a federacemi. Třeba také jedeme do 
Sýrie, abychom podepsali vízum se syrským 
atletem.
A jak jsem již říkal, musím shánět partnery 
a fi nance, protože mítink stojí kolem čtyř 
milionů korun a skládám to opravdu někdy 
po tisícovkách. Městys dává významnou část, 

HVĚZDY V NEHVIZDECH OČIMA 
JEJICH HLAVNÍHO ORGANIZÁTORA 

INOVÁ KOMUNIKACE 
A PARKOVACÍ MÍSTA...........2

PLÁNOVANÉ INVESTICE 
MĚSTYSE........................3

KALENDÁŘ SVOZU 
BIOODPADU....................4

Z OBSAHU 
ČÍSLA

tento rok 400 tisíc korun, podpořil nás také 
Středočeský kraj. A nejde jen o peníze, ale 
i o samotnou pomoc s organizací. Hodně 
pomáhá náš TJ Sokol Nehvizdy, ale také naše 
ZUŠ, základní škola, lidé z úřadu, sportovní 
nadšenci. Víte, kdyby nebylo dobrovolné 
a nadšené pomoci řady místních, stálo by 
to vše násobně více. A jezdí pomáhat i mí 
kamarádi, bývalí atleti z Brna. Nezdá se to, ale 
těch lidí, kteří pomáhají s tím, aby vše klaplo, 
je potřeba opravdu hodně. A jsem jim vděčný. 
Například jsou potřeba rozvozy závodníků 
z letiště, to čekáme vždycky tak 70 letadel… 

Jak prospívá mítink dětem? 

Víte i pro mě, když jsem byl dítě, byly závody 
a setkání se sportovci jedním z důvodů, proč 
jsem se dal na atletiku. Byl jsem se podívat 
na mezinárodních závodech, se všemi jsem 
se fotil, podepisovali se mi… to mám pořád 
schované. A mě to nakoplo, uvědomil jsem si, 
že chci být jednou také na závodech na star-
tovní listině. Takže když se naše děti v Nehvi-
zdech potkají s atletickými vzory, zhmotní se 
jim jejich cíle. Jsou blízko hvězdám z televize, 
můžou si na ně sáhnout, mluvit s nimi. Vidí, 
že to jde, a začnou makat. Navíc součástí 
Hvězd je také mítink mladých atletů ze škol 
z celého Česka.

Co vás přivedlo do Nehvizd?
Moje tehdejší dívka Eliška, protože v době, 
kdy jsme spolu chodili, tady žil její dědeček. 
Takže díky tomu jsem narazil na Nehvizdy, 
a když se tady v roce 2016 otvírala tělocvična, 
Eliška tam byla pozvaná, a díky tomu jsem 
poprvé zavadil o sport v Nehvizdech.

Jak jste se dostal k atletice?
Dostal jsem se k ní docela pozdě, protože jsem 
vždycky jenom hrál volejbal nebo plaval. Ale 
na jedněch školních závodech v Brně – mys-
lím, že to byl pohár rozhlasu – ke mně přišel 
pan trenér Sečkář a řekl mi, ať zkusím atletiku. 
Docela mi tím změnil život. Atletika se mi 
vždycky v televizi hrozně líbila a hltal jsem 
ji nejvíc ze všech sportů. Tak jsem to zkusil 
a během týdne jsem nechal všech sportů, 
které jsem dělal od malička, a stal se ze mě 
čistokrevný atlet. Teď už sice atletiku nedělám 
aktivně, ale stále mě to u ní drží.

Pokračování na straně 13



2

Z KOMISE STAVEBNÍ

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

PLÁNUJEME NOVOU 
KOMUNIKACI A PARKOVACÍ MÍSTA

Zastupitelstvo městyse na svém 2. zasedání na základě kalkulace předložené 
společností VaK Beroun rozhodlo o navýšení vodného a stočného pro rok 
2023. Na základě kalkulace, která obsahovala jednotlivé náklady a výnosy na 
provozování vodovodní a kanalizační sítě ve vlastnictví městyse Nehvizdy 
vyplývá, že navýšení je nejvíce ovlivněno růstem ceny nakupované pitné 
vody a cenami energií. 
Po zvážení jednotlivých položek a ve světle chystaných investic do nového 
vodovodního přivaděče a západního propojení vodovodní sítě došlo k úpra-
vě cen. V roce 2022 byla cena vodného a stočného na úrovni 88,55 Kč/m3. 
Od 1. 1. 2023 došlo ke zvýšení ceny vody pitné – tedy vodného na 54,26 Kč/
m3 a ceny za odvádění a čištění vody odpadní, tedy stočného na 51.24 Kč/m3. 
Celková cena je 105,50 Kč/m3 (včetně DPH).
Na začátku října 2022 došlo ke spojení společností VaK Zápy a VAK Beroun. 
VaK Beroun je nástupnickou společností Vodovody a kanalizace Beroun, a.s., IČ: 
46356975, Mostníkovská 255/3, Beroun – Závodí, 266 01 Beroun (VaK Beroun).
Kontaktní telefony jsou nově +420 311 604 115 zákaznické centrum Zápy 
a +420 800 100 663 zelená linka VAK Beroun. Další informace najdete také 
na webu VaK Beroun https://www.vakberoun.cz/, kde se můžete přihlásit 
k odběru aktualit o případných odstávkách, zjistíte veškeré informace 
o kvalitě vody v městysu, cenách a mnohé další informace.

Josef Kolář, 
mistostarosta@nehvizdy.cz

Nedostatek parkovacích míst u hřbitova Nehvi-
zdy a také u sportovního areálu by mělo změnit 
parkoviště naproti hřbitovu, které bude vybudo-
vané současně s komunikací, která povede přes 
pole až k čerpací stanici. Společně se stavbou ko-
munikace začneme připravovat západní přivaděč 
vody. Zde se pokusíme požádat o dotaci a rádi 
bychompřivaděč začali stavět co nejdříve.  
V minulých kurýrech jsem popisoval situaci 
kolem obchvatu Nehvizd, kruhových křižovatkách 
(Čelákovice a sjezd z dálnice, nynějších křižovat-
kách ve tvaru T). K dalšímu odlehčení by mělo 
dojít následně po vybudování nové komunikace 
přes pole ke hřbitovu, která bude dále pokračovat 
k rodinným a bytovým domům v Canabě (za 
školou). 
Přijíždějící automobily ke stadionu nebo hřbitovu 
od Prahy nebudou zajíždět ke světelné křižovatce, 
ale odbočí vlevo před čerpací stanicí. Vzniklé 
parkoviště u hřbitova (vedle památníku Anthro-
poid) s plánovanými 32 místy navýší kapacitu sou-
časného parkoviště. Vzniklá komunikace rovněž 
poslouží při volbě směru výjezdu ze školního 
areálu, buď na Toušeňskou nebo na Pražskou.  
V současné době zbývá ještě dořešit některé 
pozemky a zároveň dochází k přípravě příslušné 
projekční činnosti. Všichni si přejeme, aby se 
dílo v co nejbližší době podařilo. Naplánovanou 
komunikaci a parkoviště si můžete prohlédnout na 
přiloženém plánku.

Jiří Poběrežský, 
starosta@nehvizdy.cz

VODNÉ A STOČNÉ 
JE VYŠŠÍ

2 × týdně angličtina

logopedie

zpívánky a hudební rytmika

gymnastika

flétna
kreativní dílnička

malý farmář a kuchtík

Soukromá školka založena v roce 
2008 pro děti od 1,5 roku až do 

nástupu školní docházky.

Vzdělávací program zaměřený na 
všestranný, umělecký a pohybový 

rozvoj dětí.

Kroužky v rámci programu.

Různé varianty docházky.

Panda Club Zeleneč

pandaclub@seznam.cz

776 205 177

K Vyhlídce 953, Zeleneč, 
250 91
www.pandaclub.cz

Výlety za zvířátky, poznáním
i divadlem, fotgrafování...



3

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

ROZPOČET MĚSTYSE PRO ROK 2023



4

INFORMACE Z ÚŘADU

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

Zastupitelstvo městyse schválilo:
- volbu členů statutárního orgánu, členů 
kontrolní komise a členů rady Dobrovol-
ného svazku obcí takto: Vladimír Nekolný 
předseda Svazku, Josef Kolář 2. místopřed-
seda Svazku, za městys Nehvizdy bude 
členem Rady svazku Luboš Rýdlo a Roman 
Mikeš.
- uzavření Smlouvy o spolupráci mezi 
městysem Nehvizdy a obcemi Vyšehořovice 
a Mochov na zajištění základního umělec-
kého vzdělávání. Současně dojde k úpravě 
rozpočtu v příjmové části.
- zveřejnit nabídku prodeje hasičského vozi-
dla LIAZ 101 860 za cenu 150 000 Kč 
a prodeje vozidla ŠKODA 706 RTH CAS 25 
cisternová za cenu 30 000 Kč.
- poptávkové řízení na projektanta projektu 
Přístavba ZŠ Nehvizdy ve výši 1 400 000 
Kč bez DPH. Projekt bude dodávat Ateliér 
Hajný, s. r. o..
- navýšení u vodného a stočného na 105,50 
Kč/m³ (vodné 54,26 Kč vč. DPH, stočné 
51,24 Kč vč. DPH) pro rok 2023.
- smlouvu o poskytování pečovatelské 
služby na rok 2023 mezi Pečovatelskou 
službou Čelákovice, příspěvkovou organiza-
cí a městysem Nehvizdy a pověřilo starostu 
jejím podpisem.
- dohodu o úpravě vzájemných práv 
a povinností vlastníků provozně souvisejí-
cích vodovodů mezi městysem Nehvizdy 
a ČEPRO, a. s., a pověřilo starostu podpi-
sem.
- výši odměny za výkon funkce neuvolněné-
ho člena zastupitelstva městyse ve výši 
2188 Kč/měsíc, za výkon funkce místosta-

Z JEDNÁNÍ PROSINCOVÉHO ZASTUPITELSTVA
rosty jako neuvolněného člena zastupitel-
stva městyse ve výši 39 375 Kč/měsíc, za 
výkon funkce rady ve výši 8749 Kč/měsíc, 
za výkon funkce předsedy výboru zastupi-
telstva městyse ve výši 4376 Kč/měsíc a čle-
na výboru ve výši 3645 Kč/měsíc, za výkon 
funkce předsedy komise rady městyse ve 
výši 4376 Kč/měsíc a členy komise ve výši 
3645 Kč/měsíc. Odměna v této výši bude 
poskytována od 1. 1. 2023.
- poplatek za likvidaci komunálního odpadu 
ve stejné výši jako v roce 2022.
- záměr zažádat Státní pozemkový úřad 
o bezúplatný převod zemědělského pozem-
ku p. č. 75 v k. ú. Nehvizdy, který je určen 
k realizaci veřejné zeleně a dále ZM souhla-
silo s bezúplatným přijetím pozemku 
do svého vlastnictví.
- poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Ne-
hvizdy a podepsání veřejnoprávní smlouvy 
pro spolek ATHLOS ve výši 400 000 Kč 
k zajištění organizace atletického mítinku.
- výsledek výběrového řízení veřejné zakáz-
ky na „Nový objekt MŠ Nehvizdy“. Objekt 
bude projektovat a dodávat firma Urbiosis-
to, s. r. o., za cenu 18 243 982 Kč vč. DPH.
- souhlasí s vybudováním na vlastní nákla-
dy v případě uplatnění těchto nákladů vůči 
možné vypsané dotaci.
- potvrzuje ověření souladu Změny č. 5 
Územního plánu Nehvizdy s Politikou 
územního rozvoje ČR, vč. jejích aktualizací, 
se Zásadami územního rozvoje Středočes-
kého kraje, včetně jejích aktualizací, se sta-
novisky dotčených orgánů a se stanoviskem 
krajského úřadu.
- uzavření smlouvy o budoucí smlouvě na 

zřízení věcného břemene a dohodu 
o umístění stavby pro ČEZ Distribuce, a. s., 
na pozemku p. č. 527/1 v k. ú. Nehvizdy za 
2 000 Kč a pověřilo starostu jejím podpi-
sem.
- dohodu vlastníků provozně souvisejících 
kanalizací o jejich vzájemných právech 
a povinnostech mezi městysem Nehvizdy 
a J. P. a J. P., Nehvizdy.
- výstavbu skladu sportovního nářadí za 
školní tělocvičnou z vlastních zdrojů za 
cenu 4 787 400,78 Kč vč. DPH a pověřilo 
stavbou technické služby městyse.
- Interní pravidla pro nakupování a Směrni-
ci o zadávání veřejných zakázek č. 1/2022.
- rozpočet městyse Nehvizdy na rok 2023.
- rozpočtové opatření č. 6/2022.
- uzavření Veřejnoprávní smlouvy o zajiště-
ní výkonu činností podle zákona o obecní 
policii mezi městysem Nehvizdy a městy-
sem Zápy a obcí Mochov od 1. 3. 2023 
a pověřilo starostu jejich podpisem.
- vyřazení zmařených investic z účtu 042- 
Nedokončený hmotný majetek v evidenci 
majetku v hodnotě 346 545,70 Kč.

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí:
- informaci o aktualizaci Nařízení č. 1/2022 
o zákazu podomního a pochůzkového pro-
deje na území městyse.

Více informací a celé znění zápisu ze zase-
dání najdete ve vývěsce před úřadem nebo 
na úřední desce webu Nehvizd.

-mk-
kvasnickova@nehvizdy.cz

týden 52 1 2 3 4 5 týden 5 6 7 8 9 týden 9 10 11 12 13 týden 13 14 15 16 17
Po 2 9 16 23 30 Po 6 13 20 27 Po 6 13 20 27 Po 3 10 17 24
Út 3 10 17 24 31 Út 7 14 21 28 Út 7 14 21 28 Út 4 11 18 25
St 4 11 18 25 St 1 8 15 22 St 1 8 15 22 29 St 5 12 19 26
Čt 5 12 19 26 Čt 2 9 16 23 Čt 2 9 16 23 30 Čt 6 13 20 27
Pá 6 13 20 27 Pá 3 10 17 24 Pá 3 10 17 24 31 Pá 7 14 21 28
So 7 14 21 28 So 4 11 18 25 So 4 11 18 25 So 1 8 15 22 29
Ne 1 8 15 22 29 Ne 5 12 19 26 Ne 5 12 19 26 Ne 2 9 16 23 30

týden 18 19 20 21 22 týden 22 23 24 25 26 týden 26 27 28 29 30 31 týden 31 32 33 34 35
Po 1 8 15 22 29 Po 5 12 19 26 Po 3 10 17 24 31 Po 7 14 21 28
Út 2 9 16 23 30 Út 6 13 20 27 Út 4 11 18 25 Út 1 8 15 22 29
St 3 10 17 24 31 St 7 14 21 28 St 5 12 19 26 St 2 9 16 23 30
Čt 4 11 18 25 Čt 1 8 15 22 29 Čt 6 13 20 27 Čt 3 10 17 24 31
Pá 5 12 19 26 Pá 2 9 16 23 30 Pá 7 14 21 28 Pá 4 11 18 25
So 6 13 20 27 So 3 10 17 24 So 1 8 15 22 29 So 5 12 19 26
Ne 7 14 21 28 Ne 4 11 18 25 Ne 2 9 16 23 30 Ne 6 13 20 27

týden 35 36 37 38 39 týden 39 40 41 42 43 44 týden 44 45 46 47 48 týden 48 49 50 51 52
Po 4 11 18 25 Po 2 9 16 23 30 Po 6 13 20 27 Po 4 11 18 25
Út 5 12 19 26 Út 3 10 17 24 31 Út 7 14 21 28 Út 5 12 19 26
St 6 13 20 27 St 4 11 18 25 St 1 8 15 22 29 St 6 13 20 27
Čt 7 14 21 28 Čt 5 12 19 26 Čt 2 9 16 23 30 Čt 7 14 21 28
Pá 1 8 15 22 29 Pá 6 13 20 27 Pá 3 10 17 24 Pá 1 8 15 22 29
So 2 9 16 23 30 So 7 14 21 28 So 4 11 18 25 So 2 9 16 23 30
Ne 3 10 17 24 Ne 1 8 15 22 29 Ne 5 12 19 26 Ne 3 10 17 24 31

Svoz SKO, 1x týdně
Svoz BIO, 1x 14 dní, sudý týden (duben - listopad) středa sudý týden - pravá strana včetně pravé strany Pražské ulice (hlavní silnice) ve směru od Prahy

čtvrtek v sudém týdnu - levá strana včetně levé strany Pražské ulice (hlavní silnice) ve směru od Prahy

zá
ří

říj
en

lis
to
pa

d

pr
os
in
ec

Kalendář svozu odpadů pro rok 2023 NEHVIZDY

le
de

n

ún
or

bř
ez

en

du
be

n

kv
ět

en

če
rv

en

če
rv

en
ec

sr
pe

n



5

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

INFORMACE Z ÚŘADU

INFORMACE 
Z ÚŘADU
MÍSTNÍ POPLATKY 2023

POPLATEK ZA PSA (OZV č. 2/2019)
Poplatek za psa činí 250 Kč. Za každého dalšího 
psa téhož poplatníka 450 Kč. Za psa, jehož držite-
lem je osoba starší 65 let, 200 Kč. Za druhého 
a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je 
osoba starší 65 let 300 Kč. Poplatek je splatný jed-
norázově bez vyměření do 31. 3. 2023.

POPLATEK ZA ODVOZ ODPADU 
(OZV č. 1/2021)
Poplatky za odvoz a likvidaci komunálního odpadu 
činí 1000 Kč za trvale hlášeného občana na rok či 
vlastníka nemovité věci zahrnující byt, RD nebo 
stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihláše-
ná žádná fyzická osoba a která je umístěna na území 
obce. Úleva z poplatku ve výši 200 Kč se poskytuje 
osobám trvale hlášeným, které dosáhnou v přísluš-
ném kalendářním roce věku 65 a více let (poplatek 
činí 800 Kč). Poplatek je splatný jednorázově do 31. 
3. 2023. Více o vyhlášce č. 1/2021 najdete na www.
nehvizdy/sprava/obecne-zav-vyhlasky/

Známky na popelnice budou dle rozhodnutí rady 
městyse ze dne 7. 1. 2019 vydávány podle počtu 
trvale přihlášených osob v čísle popisném takto:
1 známka – počet 1 až 3 osoby
2 známky – počet 4 až 6 osob 
(pokud jsou dvě nádoby)
3 známky – počet osob 7 a více 
(pokud jsou tři nádoby)
Na nemovitost, kde není nikdo trvale hlášen, bude 
majiteli vydána pouze 1 známka.
Poplatky se platí správci poplatku, a to hotově nebo 
bezhotovostně v pokladně (tj. na úřadu městyse 
Nehvizdy, Pražská 255), nebo převodem na účet 
5226201/0100. V případě, že budete platbu prová-
dět převodem na účet, uveďte     
- do var. symbolu 1345 a vaše číslo popisné 
při platbě za odpad                 
- do var. symboru 1341 a vaše číslo popisné 
při platbě za psa.
Po zaplacení poplatku si známku vyzvednete 
v podatelně. Bližší informace na tel. 326992523 
nebo 724191245..

LIKVIDACE BIOODPADU je zdarma. 
V tomto čísle najdete tabulku s vyznačením svozu 
všech odpadů v obci pro rok 2023.

CENA VODNÉHO A STOČNÉHO od 1. 1. 2023
Vodné 54,26 Kč/m³ vč. DPH
Stočné 51,24 Kč/m³ vč. DPH

PROVOZNÍ DOBA ČESKÉ POŠTY,
Pražská 255, Nehvizdy od 1. 12. 2022 do 31. 3. 2023
Pondělí   10:00 – 12:00 a 13:00 – 18:00
Úterý        8:30  - 12:00 a 13:00 – 15:00
Středa    10:00 – 12:00 a 13:00 – 18:00
Čtvrtek     8:30  - 12:00 a 13:00 – 15:00
Pátek        8:30  - 12:00 a 13:00 – 14:30

-mk-
kvasnickova@nehvizdy.cz

Městys Nehvizdy
přijmepřijme

Zájemci se mohou hlásit na 
mailu: mestys@nehvizdy.cz

nebo tel. 724 191 245,
326 992 523. Případně 

osobně v podatelně úřadu.

V měsíci lednu oslaví v Nehvizdech 
významné životní jubileum narození 
tito občané:

GRATULUJEME 
JUBILANTŮM

KLISHINA Tamilla
KŮŽELOVÁ Zdeňka

KRÁL Stanislav
BENEŠOVÁ Eva

ROHACZKOVÁ Helga
DUDA Josef

BLANDOVÁ Věra
Městys přeje jubilantům pevné zdraví 
a hodně osobní spokojenosti do dalších let. 

-mk-,
mestys@nehvizdy.cz



6

ZE ŽIVOTA V MĚSTYSI

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

Na čtyřicet seniorů z Nehvizd před Vánocemi 
zamířilo na obecní úřad. Setkali se se staros-
tou a dalšími zastupiteli, děti z mateřské školy 
pro ně připravily nejen kouzelné pásmo koled, 
ale také milá vánoční přáníčka, dámy z úřadu 
balíčky s dárky. Děti si na oplátku odnesly 
z úřadu nejen malé sladkosti a bublifuky, ale 
také krásné pletené hračky od paní Mostecké.
Senioři si pochutnali na občerstvení, podívali 

PŘEDVÁNOČNÍ SETKÁNÍ SE SENIORY

www.uspe.cz

Chytrá sociální
rehabilitace

ZDARMA
+ 420 800 400 410

podpora soběstačnosti ve Vašem domácím prostředí i mimo něj

pomoc při Vašem vyrovnání se/adaptování se s/na novou životní

situaci či prostředí (včetně pomoci uprchlíkům z Ukrajiny)

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

podpora při vyřízení osobních záležitostí (lékař, úřady, banky a

další instituce)

realizace aktivizačních, motivačních, zážitkových a relaxačních

programů (Klub chytrého seniora)

podpora při vyhledání příležitostí pro pracovní uplatnění

podávání informací o možnostech získávání a výběru

rehabilitačních a kompenzačních pomůcek, včetně doporučení

jejich vhodnosti

Naše sociální rehabilitace Vám POMŮŽE

pondělí–pátek
8:00 - 17:00

osobní schůzka
Praha / Brno

poradna@uspe.cz

www.uspe.cz www.chytrapece.cz

se na fotografi e z uplynulých akcí a ptali se 
především starosty na věci, které je zajímají. 
Bylo to příjemné odpoledne, a i v tomto roce 
pro seniory městys připravuje řadu akcí 
a setkání.

Petra Horáková, 
skolska@nehvizdy.cz
Fota: Mirka Kvasničková



7

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

ZE ŽIVOTA V MĚSTYSI

WWW.NEHVIZDY.CZ

Po velké akci v sokolovně jsme se v neděli 
18. prosince přenesli do kostela, kde proběhl 
tradiční koncert „Po sněhu půjdu čistém, 
bílém…“
Účinkujících bylo požehnaně a kostel praskal 
ve švech. Účast byla skvělá, takže jsme nehráli 
ani „přesilovku“. 
Přípravy byly náročné, ale všechno dobře 
dopadlo. Pedagogové ze ZUŠ Nehvizdy, sbor 
JENTAKt, sbor Hunamapo a hosté vytvořili 
svými písněmi a skladbami krásnou adventní 
atmosféru.
NA TÉTO KULTURNÍ AKCI ZAZNĚLY 
I NEHVIZDSKÉ KOSTELNÍ VARHANY, 
A TO DÍKY VARHANÍKOVI ONDŘEJI BER-
NOVSKÉMU.
Celým večerem provázela moderátorská dvoji-
ce L. A. Ředitel ZŠ Nehvizdy Luboš Rýdlo 
a ředitel ZUŠ Nehvizdy Aleš Háva, který celý 
program sestavil a dramaturgicky naplánoval. 
Společně se svými kolegy vytvořil doprovod-
nou kapelu pro sólisty.
Novinek bylo tentokrát hodně. Na violu nově 
zahrál Ivo Görlich za doprovodu varhan, na 

VZPOMÍNKA NA HRDINY ODBOJE
Komorní vzpomínkovou akci ANTHRO-
POID 2022 jsme si u památníku 29. prosince 
odpoledne připomenuli 81. výročí seskoku 
rotmistrů Josefa Gabčíka a Jana Kubiše 
v katastru našeho městyse. 
Děkujeme všem hostům, kteří si udělali čas 
a přišli uctít památku hrdinů. 
Přišli nejen nehvizdští. Rádi jsme se opět vidě-
li s hosty ze Středočeského kraje, Lidic, Jiren, 
Horoušan, Mělníka a řady organizací. Poděko-
vání patří také Marušce Rýdlové za překrásný 
přednes hymen a národních písní.

Petra Horáková, 
skolska@nehvizdy.cz
Fotili: Dan Holub a Jiří Poběrežský

saxofon si připravil jazzovou skladbu Marek 
Buble a zpěvem doplnila naše pěvecké stálice 
Marie Režnarová.
V neposlední řadě bychom rádi poděkovali 
hostům Romanu Mikešovi a panu Tosinovi 

ADVENTNÍ KONCERT V NEHVIZDECH

za interpretaci 
připravených písní.
Pavlína Nápravníková, 
sekretariat@zusnehvizdy.cz
Foto: archiv ZUŠ Nehvizdy



8

ŠKOLNÍ OKÉNKO

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

Po sfouknutí druhé adventní svíčky zavítala 
do školky vzácná návštěva. Mikuláš, čert 
a anděl. Všechny děti si mikulášskou trojici 
moc užily. 
Vánoční čas je ve školce ten nejkouzelnější. 
Pekli jsme cukroví, tvoření se neslo v advent-
ním duchu. Všichni jsme se byli podívat na 

KOUZLO VÁNOC V NAŠÍ ŠKOLCE

Bližší informace k akci dostanou rodiče prostřednictvím aplikace Twigsee

Tvoření z papíru, malování na obličej, odlévání pečetí, zažehlování korálků
a mnoho dalších aktivit v doprovodu Elsy a Olafa.

K zakoupení budou dobroty od Janošíků

5.2.2023 I 14:00-16:30 hod I MŠ Nehvizdy
ZIMNÍ DÍLNIČKY
Klub rodičů při MŠ Nehvizdy za podpory městyse Nehvizdy

pořádá

Vstupné 50 Kč/dítě

O třetím adventním víkendu, v sobotu 10. prosince, se uskutečnila 
závěrečná akce roku v podobě adventní stezky. Úkoly byly zdolávány se 
svižnou elegancí a malí účastníci se průběžně zahřívali čajem a dobrota-
mi, které přinesli jejich rodiče či prarodiče. Celým programem se linuly 
tóny vánočních koled a naše členky jste mohli poznat podle veselých 
vánočních čapek. Velmi děkujeme našim sponzorům za podporu této 
akce – městysu Nehvizdy za finanční podporu a Z-Pointu za tisk letáků.
V příštím roce se můžete těšit na další zábavné akce. Nejbližší z nich se 
bude konat na začátku února. Děti budou tvořit svými ručkami, vyzkouší 
si různé techniky tvoření. Nebudou chybět dobroty, pití a zimní překva-
pení jako z pohádky.
Rádi přivítáme na našich setkáních nové tváře. Všem stávajícím členům, 
rodičům, děkujeme za skvělé nápady, pomocnou ruku a chuť s námi být 
a tvořit. Všechny informace naleznete v aplikaci Twigsee (pro rodiče 
předškolních dětí).
 
Za Klub rodičů Monika Mendlová
Fota: archiv Klubu rodičů

ADVENTNÍ STEZKA PRO DĚTI

krásný betlém, který zdobí naše náměstí. 
Zpívali jsme koledy, hodovali, výletovali.
Na závěr měsíce se uskutečnily vánoční 
besídky, kde žádné oči nezůstaly suché. Velmi 
dojemné bylo také vystoupení třídy Berušek, 
které bylo uspořádané pro naše seniory.
Poslední dny před Vánoci se s námi rodiče 

podělili o své cukroví, společně jsme si po-
povídali nad hrnkem teplého čaje a popřáli si 
krásné svátky. 
 
Text: Michaela Bruknerová 
Fota: Michaela Bruknerová, 
Helena Dozorcová 



9

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

ŠKOLNÍ OKÉNKO

WWW.NEHVIZDY.CZ

Od ledna bude na našem webu aktivováno 
přihlašování na kroužky probíhající ve dru-
hém pololetí školního roku – pro „školkové“ 
děti je připraven skvělý kroužek „Hrátky 
s knihou“, máme také profesionální gymnas-
tiku pro mladší i starší děti, angličtinu, jógu 
(pro děti i dospělé), hru na kytaru a ukulele. 
V květnu nás čeká zápis pro nový školní 
rok do našich tří dětských skupin. Na léto 
připravujeme provoz po celou dobu prázdnin. 
Připravujeme několik táborů pro předškolní 
i školní děti. 
Proč jsou naše tábory tak oblíbené? Podívej-

V DRÁČKU SE PŘIPRAVUJEME NA NOVÝ ROK

SLAVÍME PRVNÍ MÍSTO V REPUBLICE

Naše první soutěž v tomto školním roce 
přinesla to nejvyšší umístění. DDM Praha 
3 - Ulita vyhlásila první ročník celostátní ke-
ramické soutěže pro děti i dospělé s tématem 
Fauna a flora tropů a subtropů. Do letošního 
zahajovacího ročníku se přihlásilo 403 prací 
z celé České republiky.
Přihlásili jsme pět keramických hlav exotic-
kých zvířat vytvořených žáky 3. - 6. ročníku 
výtvarného oboru. Do druhého kola postou-
pila rovnou čtyři díla. V úterý 29. 11. 2022 
vybrala odborná porota vítěze z celkového 

počtu přes 200 keramických prací. 
V kategorii ZUŠ 9–15 let zvítězila naše 
nehvizdská Kristýna Papšíková ze 3. ročníku 
výtvarné tvorby se svou keramickou hlavou 
slona. Další oceněnou je Nela Beranová 
ze 6. ročníku, která za hlavu fenka získala 
čestné uznání. 
Všechny keramiky, které získaly ocenění, bu-
dou vystaveny ve skleníku Botanické zahrady 
v Troji souběžně s výstavou motýlů 6. 4. až 
21. 5. 2023. 
Kristýně i Nele moc gratulujeme a přejeme 

další úspěchy. Díky patří paní učitelce Petře 
Hřivnáčové za skvělou přípravu a vedení žáků. 
Více informací o celé soutěži včetně výsled-
kové listiny a fotografií naleznete na www.
keramika ulita.cz. 
Příspěvek na našem webu je k dispozici zde:
https://www.zusnehvizdy.cz/1-misto-v-ce-
lostatni-keramicke-soutezi/

Aleš Háva, 
reditel@zusnehvizdy.cz
Fota: archiv ZUŠ Nehvizdy

te se do naší fotogalerie na www.dcdracek.
cz. Určitě nezapomeneme na oblíbený 
výletový tábor pro starší děti. Již v měsí-
ci březnu zveřejníme kompletní nabídku 
letního provozu.
Volná herna pro maminky s dětmi zůstane 
v letošním roce omezena na jedno odpoledne 
v týdnu, a to v úterý od 15 do 17 hodin, avšak 
pro velký zájem připravujeme speciální odpo-
lední akce. Určitě nepřijdete ani o oblíbenou 
„Pohádkovou cestu“.
Co nejdůležitějšího nás ale v tomto roce 
čeká? Nejpozději na konci roku stěhování do 

nových, větších prostor, kde budeme moci 
svoji nabídku rozšířit. Každý den dopoledne 
plánujeme aktivity pro maminky s dětmi, více 
odpoledních kroužků a kapacity dětských 
skupin budou navýšeny o dalších 12 dětí.
Děkuji všem, kteří se na provozu Dráčku 
podílejí, všem našim klientům za jejich přízeň 
a městysu Nehvizdy za podporu.

Jitka Záhrobská, 
detskecentrumdracek@seznam.cz
Fota: archiv DC Dráček 
a dětských skupin



10

INZERCE

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

MYTÍ VOZŮ
ČIŠTĚNÍ INTERIÉRŮ

MOKRÝ KOMPLET

EXPRES MYTÍ RYCHLÉ

DALŠÍ SLUŽBY

Vysátí interiéru, ruční mytí, otření prahů a palubní desky

Menší vůz (Fabia a menší)
Větší combi (Octavia a vetší)
Větší vůz v kůži
SUV
SUV v kůži
Dodávka
Kabina kamionu

1 799 Kč
1 899 Kč
2 499 Kč
2 499 Kč
2 999 Kč

2 999 Kč - 3 999 Kč
2 999 Kč - 4 999 Kč

Běžný menší vůz
SUV / Dodávka / Offroad

599 Kč
899 Kč

Ozonové čištění
Odstranění chlupů
Čištění kufru - vylití kapalin
Čištění / tepování jednoho sedadla
Čištění stropu

400 Kč
od 500 Kč

500 Kč
190 Kč

500 Kč - 1 000 Kč

Pražská 282, Nehvizdy 250 81

+420 771 201 005 infocisteni@email.cz

 
 
 
 
 
 
 

ŽALUZIE – MICHAL 
  PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY 
_______________________ 
 

 Záruční a pozáruční servis 
- Horizontální žaluzie 
- Horizontální žaluzie na  

plastová a Euro okna 
- Vertikální žaluzie 
- Interiérové rolety 
- Sítě proti hmyzu 
- Látkové rolety do střešních 

oken Velux a Fakro 
 

 NÁVRHY, ZAMĚŘENÍ A CENOVÁ 
         KALKULACE ZDARMA. 
 
TEL. 326 995 366 (ČELÁKOVICE) 
        604 612 022 
        www.zaluziemichal.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

INZERCE

WWW.NEHVIZDY.CZ

+420 602 419 556
+420 728 612 554

info@autodopravakunc.cz
doprava.kunc@seznam.cz

www.autodopravakunc.cz

V Prokopě 1339, Čelákovice 250 88

AUTODOPRAVA  STĚHOVÁNÍ  KONTEJNEROVÁ DOPRAVA 

AUTODOPRAVA STĚHOVÁNÍ

Nově otevřená STK stanice
Brandýs nad Labem

Karla Lípy 1678
(Areál bývalé Auto Panoko, Auto Kelly)

Pondělí – Pátek      7:00 – 17:00



12

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

NOVINKY Z AFK A TJ SOKOL NEHVIZDY

Vánoce utekly jako voda a všichni se začali 
připravovat na ukončení roku 2022. Fotbalisté 
uzavřeli rok silvestrovským fotbalem. Tradice 
se dodržuje v Nehvizdech již více než 40 let. 
Hráči, kteří hrávali dříve, se chodí dívat na 
mladší ročníky, mezi kterými můžeme vidět 
i generace nejmladších dorostenců a žáků. 
Chuť vyhrát poslední zápas v roce je velká, 
nasazení odpovídající. Jediným vítězstvím je 
však fakt, že při tomto klání nedošlo k žádné-
mu zranění. Potřesením rukou a závěrečným 
fotem byl ukončen poslední zápas v roce, kde 
zvítězil fotbal. Po krátkém posezení odešli 
všichni sportovci do svých domovů připravo-
vat oslavy Nového roku.

AFK Nehvizdy přeje hráčům, rodičům 
a příznivcům úspěšný a zdravý rok 2023.

Jiří Poběrežský, 
afknehvizdy@seznam.cz
Foto: archiv AFK Nehvizdy

Předvánoční období bývá pravidlem, že 
sportovci si dělají radost sportem, a ne na-
kupováním vánočních dárků. Toto pravidlo 
přišlo i do Nehvizd. 
Starší fotbalisté našeho AFK Nehvizdy 
uspořádali 10. prosince turnajové setkání 
starých gard. Do poslední chvíle nebylo 
jasné, kolik kolektivů se v tomto čase bude 
účastnit. Na konec dorazilo celkem sedm 
týmů, včetně svých fanoušků z různých 
koutů našeho kraje. 

PŘEDVÁNOČNÍ SETKÁNÍ STARŠÍCH GARD
Turnaje se účastnily týmy SK Jirny, Vodo-
chody, Přerov nad Labem, OP Slavia Praha, 
SK Union Čelákovice, SK Zeleneč a samo-
zřejmě AFK Nehvizdy.
Pořádající AFK Nehvizdy akci pečlivě při-
pravil včetně občerstvení. Jediný problém, 
který se vyskytl, byla neúčast místních 
diváků. Prosincové počasí akci přálo, ale 
přesto se přišlo podívat bohužel jen několik 
fanoušků. 
Po velmi pěkných výkonech starších pánů 

zvítězilo mužstvo SK Union Čelákovice, na 
2. a 3. místě se umístila mužstva OP Slavia 
Praha a AFK Nehvizdy.
 Všem přítomným se turnaj velmi líbil. AFK 
Nehvizdy plánuje uskutečnit další turnaj 
v příštím roce a uvidíme, zda se z něho 
stane další tradice.

Jiří Poběrežský, 
afknehvizdy@seznam.cz
Foto: archiv AFK Nehvizdy

A BYL TU OPĚT SILVESTROVSKÝ FOTBAL

V neděli 18. 12. 2022 jsme pořádali celostátní 
turnaj kategorie 5 až 7 let. Pro část našich 
hráčů to byl úplně první celostátní turnaj. 
Zápasy nejmladší tenisové generace byly 
plné krásných momentů a pěkných výměn. 
Turnaje minitenisu jsou pro nejmladší tenisty 
i rodiče vždycky především neopakovatelný-
mi zážitky. Tenis vyžaduje již v tomto věku 
velké soustředění a samostatnost. Všichni byli 
skvělí! Výborní byli také rodiče, jejichž role je 
v tenise důležitá.
Výsledkově se z našich hráčů nejlépe dařilo 
Klárce Kovaříkové (TO Sokol Nehvizdy), která 
postoupila ze skupiny a vybojovala celkové 3. 
místo! Krásné zápasy plné napínavých situací 
odehráli rovněž další naši hráči. Šárka Budilová 
a Jan Beneš se v závěru utkali ve finále útěchy, 
kde v napínavém tříseťáku zvítězil Honzík 
10:9,1:10,10:7. Velkou radost nám udělaly také 
výkony dalších našich hráček Julie Špádtové a 
Alžběty Drahošové. Všem moc gratulujeme. 
Medaile si všichni opravdu zasloužili.
Předchozí den, v sobotu 17. 12. 2022 jsme 

našeho Středočeského kraje. Celý turnaj ovlá-
dl velmi dobře hrající Jaroslav Haišman (TK 
Lokomotiva Plzeň), který ve finále přehrál 4:1 
Tomáše Hraběte (TK Benátky). 
Nejvíce z našich domácích hráčů se dařilo 
Adamovi Benešovi (TO Sokol Nehvizdy), 
který vyhrál dva zápasy a ve skupině po boji 
prohrál až v tiebreaku s pozdějším finalistou 
turnaje Tomášem Hrabětem (TK Benátky).  
Rovněž další naši hráči Ema Smíšková, Kristý-
na Švarcová, Marie Špádtová, odehrály skvělý 
turnaj a pěkné zápasy. Někteří naši hráči se 
bohužel nemohli zúčastnit kvůli nemoci. 
Z naší nově nastupující generace máme 
ohromnou radost a těšíme se na nové sezóny 
a společné tenisové roky, tréninky, akce, 
i úspěchy, které přijdou. Držíme palce na dal-
ších turnajích, ať všechny hra baví víc a víc.

Petr Kopřiva, 
petr.kopriva@centrum.cz
vedoucí tenisového oddílu 
TO Sokol Nehvizdy

Naši minitenisté.  Zprava: Klára Kovaříková 
(celkové 3. místo v hlavní soutěži!), Julie 
Špádtová, Alžběta Drahošová, Jan Beneš 
(vítěz útěchy) a Šárka Budilová (finalistka 
útěchy).  Foto: Klára Kovaříková

NAŠI MINI A BABYTENISTÉ NA TURNAJÍCH 

pořádali celostátní turnaj kategorie 8 - 9 let. 
Turnaje v této kategorii se hrají již na velký 
kurt. Všichni byli skvělí! Turnaj byl opravdu 
velmi silně obsazen, přijeli hráči ze západu  
a východu Čech, Prahy a samozřejmě z klubů 



13

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

RŮZNÉ

V sobotu před poslední adventní nedělí se 
nám podařilo zorganizovat Nehvizdský cha-
ritativní den sportu. Jednalo se o celodenní 
turnaj v trojboji (florbal, basketbal a fotbal) 
a dva turnaje ve stolním tenise a squashi. 
Chtěli jsme tak propojit sportovce z různých 
disciplín, a hlavně pomoci malé Nikolce 
Novotné, která potřebuje rehabilitační a kom-
penzační pomůcky. Každý účastník turnaje 
zaplatil 300 korun startovného, diváci dali 
dobrovolné vstupné a také peníze z občerstve-
ní šly do koruny pro Nikolku.
Vybralo se neuvěřitelných 47 630 korun. Tuto 
částku jsme během večera předali rodičům 
Nikolky Novotné, kteří se za námi přijeli 
podívat. A to nebylo vše. Dalších deset tisíc 
korun přispěl nehvizdský pěvecký sbor JEN-
TAKt. Dámy a Vendo, jste skvělí!
V trojboji se rozdělili účastníci do šesti 
družstev a každý tým hrál s každým ve všech 
disciplínách. Na konci turnaje toho měli 
všichni opravdu dost, protože všichni účastní-
ci předvedli famózní výkon!
Odehrála se veškerá utkáni (45 zápasů troj-
boje, 6 zápasů squashe, a 15 zápasů stolního 
tenisu). A nejlepší odměnou pro všechny 
bylo večer zjištění, kolik peněz se pro Nikolku 
vybralo. 
Chtěl bych poděkovat všem sportovcům, 
divákům, dárcům, a všem, kdo pomohli celý 
turnaj zorganizovat. Hlavní organizátorce 
Pavlíně Marc, týmu děvčat, které zajistily 
občerstvení, pod vedením Zuzky Mostecké, 
rozhodčím, oddílům TJ Sokol Nehvizdy, AFK 
Nehvizdy, Základní škole Nehvizdy, Městysu 
Nehvizdy, firmám Bon.macarons83, Kateřina 
Maťhová design, ZETpoint, Hospůdce na 
Hřišti a Restauraci u Bohuslavů.

Za Sokol Nehvizdy
Petr Gomola
pgomola@gmail.com

Dokončení ze strany 1

Co považujete za svůj největší životní úspěch?
Dost se vážu k tomu, co se povedlo tady 
v Nehvizdech – vybudovat v našem TJ Sokol 
Nehvizdy slušný atletický oddíl během něko-
lika málo let. A založit k tomu náš atletický 
mítink.  Ale až za pár let, až naši mladí atleti 
vyrostou a budou slavit velké úspěchy, budu 
moci říct, co se skutečně podařilo.  

Co je váš oblíbený zážitek z kariéry?
Rád vzpomínám na tréninky, které předchá-
zely velkým závodům. To se několik měsíců 

HVĚZDY V NEHVIZDECH 
OČIMA ORGANIZÁTORA

dřelo a směřovalo vše na jeden den. Já jsem 
byl takový ten typ, že jsem se někdy i dvakrát 
týdně pozvracel a po tréninku jsem ještě hodi-
nu ležel a prosil trenéra, ať mi uřízne nohy, že 
není možné, aby taková bolest někdy skončila. 
Ale já jsem měl smůlu, že se mi často nepo-
vedlo dostat do cíle, protože jsem se zranil. I 
když má aktivní sportovní kariéra skončila, 
jsem rád za všechna přátelství, které vznikla, 
protože jsou na celý život.

Co byste na závěr chtěl sdělit čtenářům?
Velmi rád bych je samozřejmě pozval 31. 
ledna na Hvězdy v Nehvizdech. Aby se do tě-

locvičny vrátila atmosféra, jaká tu byla v době 
před covidovou epidemií. To tu bylo tolik lidí, 
že poslední řady ani neviděly, co se dělo. Proto 
již máme velkoplošnou televizi, aby všichni 
dobře viděli, co se v hale děje. Chtěl bych, aby 
dorazily celé Nehvizdy, nemusí se koukat na 
diamantovou ligu v televizi, protože ji budeme 
mít tady v Nehvizdech.

Nina Dadáková
dadakovanina@seznam.cz
Foto: Nina Dadáková

Každý měsíc přineseme rozho-
vor se zajímavými osobnostmi 
Nehvizd. 
Máte přání, koho máme v Kurýru 
vyzpovídat? Pošlete váš tip na 
skolska@nehvizdy.cz. Děkujeme!

CHARITATIVNÍ DEN SPORTU



14

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

NOVINKY Z AFK A TJ SOKOL NEHVIZDY

ZIMNÍ ÚSPĚCHY NAŠICH TENISTŮ

Naši tenisté byli hned na úvod začínající zimní 
turnajové sezóny úspěšní na celostátních 
i mezinárodních turnajích. Dosáhli jsme krás-
ných výsledkových úspěchů. Z naší současné 
generace mladých hráčů od žactva po dorost 
máme velkou radost. Současně jsme moc rádi, 
že naši nejmladší hráči kategorií 6 až 7 let 
a 8 až 9 let začínají také již na turnajích a daří 
se jim. V současné době je podstatné také to, že 
tenisové turnaje jsou a hráči na ně jezdí. Začne-
me od nejstarší mládežnické kategorie dorost.

Mezinárodní turnaj juniorů, ITF U18,
Fleesensee, 28. 11. - 3. 12. 2022:
Nikola Kopřivová (TO Sokol Nehvizdy) ve 
Fleesensee na ITF Juniors dosáhla nádherného 
stříbrného úspěchu ve čtyřhře. Deblová dvojice 
Nikola Kopřivová-Maja Nieradzik (POL) vybo-
jovaly na turnaji celkové 2. místo! 
Zmínit musíme, že cestou turnajovým pa-
voukem holky vyhrály i nad první nasazenou 
dvojicí Palumbo (LUX)-Sommer (GER) 3:6, 
6:1, 10:8. Přestože prohrály první set, tak ve 
druhém předvedly aktivní a bezchybnou hru 
na síti, včetně super-tiebreaku, ve kterém 
nepustily rychle vytvořený náskok. Nikola s 
Majou své deblové zkušenosti a sebevědomí 
zúročily také v semifinále vítězstvím nad sehra-
nou německou dvojicí Ksandinov (GER)-Re-
metean (GER) 7:6,7:6, kde v koncovkách obou 
setů Nikola s Majou dostaly soupeřky pod 
tlak a dohrávaly důležité body na síti. Nikola 
prokázala, že čtyřhry v silné konkurenci na 
větších turnajích umí, což potvrdila i předcho-
zím ziskem titulu ze čtyřhry na dorosteneckém 

výborné formě s útočnou hrou celý závěr letní 
sezóny, ve kterém dokázala nasbírat během září 
1x stříbro ve dvouhře, 1x bronz ve dvouhře a 2x 
zlato ve čtyřhře! 

Mladší žákyně, Újezd nad Lesy, 
27. - 28. 12. 2022 a Satalice, 10. - 11. 12. 2022:
Naše mladší žákyně Zlata Ščeholeva (TO 
Sokol Nehvizdy) postoupila ve dvouhře na 
celostátním turnaji v Újezdě do čtvrtfinále! Ve 
čtvrtfinále Zlatku zastavila zkušenější první 
nasazená hráčka a pozdější vítězka turnaje. Na 
předchozím turnaji v Satalicích měla Zlatka 
velmi vyrovnaný výsledek, ačkoli nebyl vítězný, 
proti hráčce TK Sparta Praha, kde rozhodoval 
až třetí set v super-tiebreaku. 

Jsme moc rádi za všechny skvělé výsledky, 
i jakékoli pokroky všech našich hráčů.
Jsou to skvělé úspěchy našich odchovanců, 
a navíc dlouhodobé. V této specifické době si 
tenisových sportovních úspěchů velice vážíme. 
Úspěchy a možnost zlepšování jsou založeny na 
komplexní přípravě již od tenisových začátků 
v nízkém věku, které se proto pečlivě věnujeme. 
Hráči s dobrým základem potom lépe dozrávají 
na trénincích a mají potenciál se i ve starších 
věkových kategoriích zlepšovat a hrát sebevě-
domě.

Stříbrný úspěch naší dorostenky na mezinárodním turnaji ITF U18 ve Fleesensee v Německu. 
Nikola Kopřivová (TO Sokol Nehvizdy) se spoluhráčkou Majou Nieradzik (POL) dosáhly 
nádherného úspěchu ve čtyřhře, ve které vybojovaly 2. místo. Foto: Petr Kopřiva

Náš starší žák Šimon Vališ (TO Sokol 
Nehvizdy) se na úvod zimní sezóny prezen-
toval krásným úspěchem na celostátním 
turnaji v Mladé Boleslavi v podobě 3. místa 
z dvouhry. Foto: Eva Batalová

turnaji nejvyšší kategorie“ A“ v České republice. 
Skvělá reprezentace nehvizdského tenisu. 

Starší žáci, 
Mladá Boleslav, 26.-27.11.2022:
Šimon Vališ (TO Sokol Nehvizdy) vybojoval 
hned na úvod zimní sezóny na celostátním 
turnaji 26. - 27. 11. 2022 v Mladé Boleslavi 
ve dvouhře 3.místo! Šimon na turnaji zahrál 
výborně, v prvním kole si poradil s českolip-
ským hráčem 6:2, 7:6, ve čtvrtfinále si pohlídal 
závěrečný super-tiebreak a vyhrál nad dalším 
Severočechem (LTK Liberec) 6:4, 4:6, 10:5. 
Druhý turnajový den hrál semifinále. V napí-
navé semifinálové bitvě Šimon 1. set otáčel 
z 1:4,2:5 na 6:6 a vyhrál tiebreak, 2. set dokonce 
vedl 5:4, ale ve vyrovnané bitvě ho ztratil 5:7 a 
třetí set v super-tiebreaku bohužel prohrál 5:10 
po 2 hodinách a 15 minutách. Celkové 
3. místo. Kousek od finále, a hlavně skvělé 
zápasy po mezisezónní pauze bez turnajů.

Starší žákyně, Liberec, 17. - 18. 12. 2022 
a Praha, 27. - 29. 12. 2022:
Daniela Kolářová (TO Sokol Nehvizdy) po-
kračuje v úspěšné sérii z léta. V úvodu zimní 
sezóny vybojovala na celostátním turnaji 
17. - 18. 12. 2022 v Liberci ve dvouhře 
3. místo! Na dalším turnaji v Praze 
27. - 29. 12. 2022 jako nasazená hráčka číslo 
jedna suverénně přehrála postupně dvě hráčky 
Lokomotivy Zdice a až ve finále ji zastavila 
hráčka z Berouna. Ve čtyřhře Daniela se spolu-
hráčkou Kristýnou Müllerovou (LTC Houštka) 
postoupily do finále! Daniela odehrála ve 

Petr Kopřiva, 
petr.kopriva@centrum.cz
vedoucí tenisového oddílu 
TO Sokol Nehvizdy



15

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

Z KOMISE FINANČNÍ A BEZPEČNOSTNÍ

Rozvíjíme homesharing ve Středočeském kraji 
a hledáme SEDM statečných, kteří se podělí 
o péči a pomohou rodičům dítěte s mentál-
ním postižením objevovat nový svět. 
Do jarní přípravy hledáme zájemce, kteří se 
chtějí stát hostiteli. Pokud jste to právě vy, 
neváhejte se ozvat na email homesharing@
cpkp.cz nebo na telefon 603 946 501. Uvítáme 
všechny, kteří se zajímají o homesharing a 
chtějí se dozvědět něco víc.
Co říká o homesharingu naše hostitelka Soňa?
„Z celého srdce děkujeme (CPKP) za odvahu 
dělat velké kroky a důvěru, že homesharing 
může fungovat.
Když jsme o Járovi slyšeli poprvé, těžce jsme 
naráželi na naše limity. Hned se mi v hlavě vy-
bavilo školení, doma se vedla dlouhá debata.
A nyní...
Těšíme se na další setkání! Jára je výjimečný 
kluk a máma Monika má náš velký respekt.
Hlava mi nebere, jak zvládá chodit do práce, 
starat se o rodinu, dům, zahradu,... a ještě 
vypadat tak dobře.   
Samozřejmě největší očekávání bylo, jak si 
spolu kluci sednou. Ten moment, kdy starost-
livej Jára čapnul Mikuláše do náruče, společně 
se začali řehtat, byl silnej!
Tohle je přesně „teď a tady“, které jsme si přáli.
Děkujeme, děkujeme za Vaši práci!!!
Soňa, Michal, Mikuláš“

Budeme se těšit na další milá setkání.

Za tým Centra pro komunitní práci střední Čechy 
Martina Macurová a Petra Štěpová

Je to těžké, naučila jsem se 
žít ze dne na den. Jsem 
vděčná za každou chvíli, 
kterou mohu věnovat 
i mým ostatním dětem.

pečující maminka Andrea, CPKP

Je ideální, když vás něco 
baví a zároveň tím hodně 
pomůžete někomu, kdo to 
opravdu potřebuje.

hostitelka Kateřina, Děti úplňku

Hurá.
Joza, syn Andrey

HOMESHARING
MODERNÍ ZPŮSOB

PODPORY RODIN
DĚTÍ S MENTÁLNÍM

ČI KOMBINOVANÝM
ZDRAVOTNÍM

POSTIŽENÍM
ZALOŽENÝ NA

KOMUNITNÍ
POMOCI

Čekají vás nevšední
zážitky při aktivitě,
co dává smysl.

HOMESHARING

NAŠE KONTAKTY

Martina Macurová T603 946501

Renata Baxová T723 673981

Petra Štěpová T773 661 130

Ehomesharing@cpkp.cz

Wwww.cpkp.cz/homesharing

HLEDÁME SEDM STATEČNÝCH



16

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

Z KOMISE FINANČNÍ A BEZPEČNOSTNÍ

NEHVIZDSKÁ BEZPEČNOSTNÍ RUBRIKA: 
LOŇSKÝ ROK V ČÍSLECH

Zastupitelé v prosinci schválili uzavření 
Veřejnoprávní smlouvy o zajištění 
výkonu činností podle zákona o obecní 
policii mezi městysem Nehvizdy 
a městysem Zápy a obcí Mochov 
od 1. 3. 2023. Nehvizdy budou mít 
v blízké budoucnosti více strážníků. 
Na fotce je náš strážník Michal Dudla 
s mochovským kolegou.. 
Foto: Mirka Kvasničková

 Praktický lékař Praha-východ, s.r.o. 
Moderní ordinace v Nehvizdech registruje nové pacienty.  

Prevence, kurativa, očkování, odběry, CRP, EKG, TK Holter,  
Quickův test. Závodní péče. 

Ordinační hodiny viz www.lekarnehvizdy.cz 
Adresa: Nehvizdy, ul. Úvalská 1133 

Tel. 775 693 851 
 

Statistika činnosti obecního strážníka za rok 2022

V roce 2022 obecní strážník řešil 387 přestupků, uložil 328 pokut a na pokutách uložil 423 600 korun.

176 přestupků    nerespektování DZ B4 12 tun    celkem za 238 600 korun
117 přestupků    překročení rychlosti       celkem za 121 500 korun
2 přestupky    veřejné pohoršení                 celkem za 7 000 korun
4 přestupky   B1 – zákaz vjezdu     celkem za 3500 korun
14 přestupků   jízda na červenou     celkem za 13 500 korun
5 přestupků   B16 (výška 3,1 m)     celkem za 7 000 korun
28 přestupků   B28 – zákaz zastavení    celkem za 22 000 korun
7 přestupků   P6 – stopka      celkem za 1 900 korun

Od občanů bylo přijato 459 oznámení, strážník asistoval u 37 dopravních nehod a u 6 požárů.

Pavel Horák
financni@nehvizdy.cz



17

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

Z KOMISE FINANČNÍ A BEZPEČNOSTNÍ

Odpálit si bezpečně pár rachejtlí je v prvních 
minutách nového roku zábava. Většina dětí 
a mladších lidí si ji dokáže bezvadně užít. 
Domácí mazlíci tuto show většinou s vyšším 
věkem snášejí hůře. I náš první pes v prvních 
letech svého života ochotně doprovázel děti 
střílet „na pole“ a jako starý pes zalézalo pod 
gauč.
Někomu se tato zábava líbí, jinému ne. 
Důležité však je, aby „ohňostroje“ skuteč-
ně případně ozvláštnily pouze prvních pár 
minut 1. ledna a především, aby odpalovaná 
pyrotechnika nikoho neohrožovala ani na 
zdraví, ani na majetku. 
Je samozřejmé, že každý chce mít ohňostroj 
hezčí a větší než ten loňský, ale bezpečná 
pyrotechnika má své limity. Není proto 
rozumné kupovat neschválené rakety s tím, 
že slibují velkolepější podívanou než ty pro-
dávané v obchodech. 
Při sběru “raketového” odpadu pracovníci 
technických služeb i někteří obyvatelé Nehvi-
zd zjistili, že součástí některých petard byly 
kulaté kousky betonu. Nemyslím si, že ten, 
kdo tyto rakety koupil a odpálil, věděl 
o kamenech uvnitř. 
Pro příští léta prosím věnujte při nákupu po-

SILVESTROVSKÉ OHŇOSTROJE 
BYLY LETOS NEBEZPEČNĚJŠÍ

zornost nejenom velikosti a ceně ohňostroje, 
ale i “příbalovému letáku”. 
Bezpečností požadavky v Číně, Koreji 
a Vietnamu jsou totiž úplně jiné než v Evro-
pě. Je lepší si na Nový rok připít na zdraví, 

než na pohotovosti koktat „já nevěděl“.  

Pavel Horák
financni@nehvizdy.cz  
Fota: Jiří Poběrežský



18 WWW.NEHVIZDY.CZ

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

Nehvizdský kurýr: vydavatel: Městys Nehvizdy, IČO 00240524,  www.nehvizdy.cz. Evidenční číslo: MK ČR E 16599.  
Uzávěrka čísla:  4. 1.  2023.  Redakční rada si vyhrazuje právo upravit a krátit příspěvky. Texty procházejí jazykovou korekturou.  
Tisk: Ing. VÁCLAV FABIÁN. Příspěvky posílejte vždy do 15. dne v měsíci (nejlépe elektronicky). Příjem příspěvků: ÚM Nehvizdy, 
Pražská 255, 250 81 Nehvizdy,  kvasnickova@nehvizdy.cz, petra.horakyne@gmail.com, telefon: 326 992 523. Za obsahovou 
stránku příspěvků ručí autor, za obsahovou a formální stránku inzerce ručí zadavatel inzerce. Ceník inzerce najdete na www.nehvizdy.cz. 
Výtisk časopisu je zdarma. Dění v městysi můžete sledovat také na Facebooku: https://www.facebook.com/nehvizdymestys/.        

OZNÁMENÍ 

www.uspe.cz

Bezplatná linka:
+ 420 800 400 410

Podpora soběstačnosti ve Vašem

domácím prostředí i mimo něj

Pomoc při Vašem adaptování se

na novou životní situaci

Zprostředkování kontaktu se

společenským prostředím

Podpora při vyřízení osobních

záležitostí (lékař, úřady, ...)

Klub chytrého seniora

Podpora při vyhledání příležitostí

pro pracovní uplatnění

Podávání informací o

možnostech získávání a výběru

rehabilitačních a kompenzačních

pomůcek, včetně doporučení

jejich vhodnosti

pondělí–pátek 8:00 - 17:00

poradna@uspe.cz

Pomoc s růstem nákladů na

bydlení

Pomoc s vyřízením sociálních

příspěvků

Podpora při jednání s úřady

Poskytnutí dluhového

poradenství

Pomoc s orientací v nabídce

sociálních a zdravotních služeb

Zprostředkování psychologické,

duchovní či fyzioterapeutické

péče

Pomoc s vyřízením

kompenzačních pomůcek

Poskytnutí pozůstalostní

poradenství

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ
PORADENSTVÍ

SOCIÁLNÍ
REHABILITACE

Veškeré služby poskytuje Ústav péče z.ú. bezplatně


